
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.09.2012, 9/52768 
 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 

 
5 сентября 2012 г. № 19-28 

 
 
О внесении изменения в решение 
Климовичского районного исполнительного 
комитета от 24 января 2007 г. № 2-11 
 
 

На основании статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 

2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике 

Беларусь» Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в подпункт 2.2 пункта 2 решения 

Климовичского районного исполнительного комитета от 24 января 2007 г. 

№ 2-11 «О некоторых вопросах размещения наружной рекламы и рекламы 

на транспортных средствах в Климовичском районе» (Национальный 

реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 130, 9/6600; 2008 

г., № 117, 9/14218; 2009 г., № 117, 9/22863; 2010 г., № 78, 9/29850), 

изложив его в следующей редакции: 

«2.2. функции по: 

учету паспортов наружной рекламы и средств наружной рекламы, 

вынесению нарушителям предписаний об устранении выявленных 

нарушений законодательства о рекламе, заключению и учету договоров на 

размещение (распространение) наружной рекламы на объектах 

коммунальной, республиканской и частной собственности – на 

заместителя начальника отдела архитектуры и строительства 

Климовичского районного исполнительного комитета, главного 

архитектора района Авчинникову И.Н.; 

выполнению технических функций по оформлению паспортов 

наружной рекламы и рекламы на транспортных средствах – на 

Климовичское унитарное коммунальное производственное предприятие 

«Проект»; 

утверждению паспортов наружной рекламы и рекламы на 

транспортных средствах – на заместителя председателя Климовичского 

районного исполнительного комитета Ломанова А.А.; 

учету паспортов рекламы на транспортных средствах, заключению и 

учету договоров на размещение (распространение) рекламы на 

транспортных средствах, учету средств рекламы на транспортных 

средствах – на главного специалиста отдела жилищно-коммунального 



хозяйства Климовичского районного исполнительного комитета 

Павлюченкова С.А.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 
Председатель                                                                  В.А.Захаренко 
 
 

Управляющий делами                                                  Н.В.Асмоловская                            


